



洪橋集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8137)

截至二零一二年六月三十日止六個月之 半年度業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在本交易所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較在主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易所及結算所有限公司及聯交所對本公告(「本公告」)之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告包括之資料乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)之規定而提供有關洪橋集團有限公司(「本公司」)之資料，本公司董事(「董事」)願就本公告共同及個別承擔全部責任。董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(i)本公告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(ii)本公告並無遺漏任何事實，致使本公告所載任何內容產生誤導；及(iii)本公告所表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後達致，並建基於公平和合理之基準及假設。

本公告由刊發之日起計最少七日於創業板網站之「最新公司公告」及本公司網站www.8137.hk內刊載。

未經審核綜合半年度業績

本公司董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一二年六月三十日止六個月未經審核之綜合業績連同二零一一年度同期之未經審核比較數字如下：

綜合全面收益表 — 未經審核

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一二年 千港元	二零一一年 千港元	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
總收入	2	624,690	405,727	1,271,041	513,542
成本		(623,460)	(402,997)	(1,269,021)	(509,495)
淨收入	2	1,230	2,730	2,020	4,047
其他經營收入	3	5,103	2,900	9,327	7,237
銷售及發行成本		(41)	(174)	(84)	(571)
行政開支		(7,276)	(13,077)	(14,574)	(19,277)
股份代繳款開支	4	(13,781)	(13,232)	(25,111)	(30,478)
經營虧損	5	(14,765)	(20,853)	(28,422)	(39,042)
財務成本	7	(14,996)	(12,151)	(29,211)	(24,411)
除稅前虧損		(29,761)	(33,004)	(57,633)	(63,453)
稅項開支	8	(255)	(48)	(256)	(92)
持續業務之本期虧損		(30,016)	(33,052)	(57,889)	(63,545)
出售附屬公司利潤減終止業務之本期虧損		—	(57)	—	1,972
本期虧損		(30,016)	(33,109)	(57,889)	(61,573)
其他全面收入，包括重新分類調整					
換算海外業務報表之滙兌收益		(1,324)	29,962	(1,092)	30,832
期內其他全面收入，扣除稅項		(1,324)	29,962	(1,092)	30,832
期內其他全面收入總額		(31,340)	(3,147)	(58,981)	(30,741)
下列人士應佔本期虧損：					
本公司持有人		(29,988)	(31,929)	(57,797)	(59,960)
非控股股東損益		(28)	(1,180)	(92)	(1,613)
		(30,016)	(33,109)	(57,889)	(61,573)
下列人士應佔全面收入總額：					
本公司持有人		(31,312)	(12,154)	(58,888)	(39,608)
非控股股東		(28)	9,007	(93)	8,867
		(31,340)	(3,147)	(58,981)	(30,741)
本公司持有人期內應佔虧損之每股基本虧損	10	(0.48) 港仙	(0.52) 港仙	(0.93) 港仙	(0.98) 港仙

簡明綜合財務狀況表

		於二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		25,246	26,757
勘探及評估資產	11	1,581,000	1,581,000
預付土地租約付款		21,386	21,700
收購業務按金		81,265	81,265
借款給一間收購中企業	13	265,197	219,808
		1,974,094	1,930,530
流動資產			
存貨		12,619	17,918
應收賬款及票據		65,688	262,138
預付款及其他應收款		355,560	718,342
衍生金融資產	14	11,295	11,295
受限制銀行存款		—	37,498
現金及現金等值項目		6,571	35,838
		451,733	1,083,029
流動負債			
應付賬款及票據		139,079	202,207
其他應付款、預提費用及預收款項		236,902	701,917
貸款	15	59,593	157,678
一間附屬公司之少數股權持有人貸款		6,541	6,541
		442,115	1,068,343
流動資產淨額		9,618	14,686
總資產減流動負債		1,983,712	1,945,216
非流動負債			
最終控股公司貸款	16	313,946	262,390
可換股債券	18	247,295	226,485
遞延稅項負債		538,725	538,725
		1,099,966	1,027,600
淨資產		883,746	917,616
權益			
本公司股東權益			
股本		6,206	6,206
儲備		517,214	550,991
		523,420	557,197
非控股股東權益		360,326	360,419
總權益		883,746	917,616

簡明綜合權益變動表 — 未經審核

截至二零一二年六月三十日止六個月

	本公司股東應佔權益									
	股本	股份溢價	資本儲蓄	股份代繳款		可換股票據		累計虧損	非控股 股東權益	權益總值
				其他儲備	儲備	匯兌儲備	權益儲備			
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
二零一二年										
於二零一二年一月一日	6,206	651,041	—	38,451	365,042	(37,977)	363,304	(828,870)	360,419	917,616
僱員股份代繳補償	—	—	—	—	25,111	—	—	—	—	25,111
持有人的交易	—	—	—	—	25,111	—	—	—	—	25,111
本期虧損	—	—	—	—	—	—	—	(57,797)	(92)	(57,889)
其他全面收入										
貨幣換算	—	—	—	—	—	(1,091)	—	—	(1)	(1,092)
全面收入總額	—	—	—	—	—	(1,091)	—	(57,797)	(93)	(58,981)
於二零一二年六月三十日	6,206	651,041	—	38,451	390,153	(39,068)	363,304	(886,667)	360,326	883,746
二零一一年										
於二零一一年一月一日	6,126	527,734	(327)	32,184	317,772	67,136	363,304	(527,173)	495,588	1,282,344
行使認股權	2	6,646	—	—	(1,449)	—	—	—	—	5,199
僱員股份代繳補償	—	—	—	—	30,478	—	—	—	—	30,478
最終控股公司貸款	—	—	—	4,566	—	—	—	—	—	4,566
出售附屬公司	—	—	327	—	—	—	—	—	—	327
持有人的交易	2	6,646	327	4,566	29,029	—	—	—	—	40,570
本期虧損	—	—	—	—	—	—	—	(59,960)	(1,613)	(61,573)
其他全面收入										
貨幣換算	—	—	—	—	—	20,352	—	—	10,480	30,832
全面收入總額	—	—	—	—	—	20,352	—	(59,960)	8,867	(30,741)
於二零一一年六月三十日	6,128	534,380	—	36,750	346,801	87,488	363,304	(587,133)	504,455	1,292,173

簡明綜合現金流量表 — 未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
經營活動所得／(所用)現金淨額	46,100	(10,818)
投資活動所用現金淨額	(36,386)	(49,750)
融資活動(所用)／所得現金淨額	(37,890)	24,182
現金及現金等值之減少淨額	(28,176)	(36,386)
於期初之現金及現金等值項目	35,838	30,046
匯率變動之影響	(1,091)	20,352
於期終之現金及現金等值項目	6,571	14,012
現金及現金等值項目結餘分析		
銀行存款及現金	6,571	14,012

附註：

1. 呈報基準

截至二零一二年六月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合財務報表並未經本公司核數師審核，但已由本公司審核委員會審閱。

本財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則、香港公司條例及創業板上市規則之披露規定而編製。

本財務報表須與二零一一年之年報一併閱讀。

本財務報表所採用之會計政策及計算方法與截至二零一一年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者相同。

2. 總收入／淨收入

總收入指期內提供貨物及提供服務之發票值。

淨收入指總收入減去成本。

3. 其他經營收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
利息收入	69	17
借款給一間收購中企業之視同利息	9,003	3,928
其他收入	165	3,292
	9,327	7,237

4. 股份代繳款開支

股份代繳款開支為本公司本期購股權之公平值攤銷。

5. 經營虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
經營虧損乃經扣除／(計入)：		
確認為費用之存貨成本	1,269,021	509,495
股份代繳款開支	25,111	30,478
折舊及攤銷	1,924	1,321
出售附屬公司利潤	—	(1,972)

6. 分部呈報

本集團已識別其經營分部並根據定期呈報予本集團執行董事以供彼等決定資源分配及審閱表現之內部財務資料而編製分部資料。

本集團經營的業務按產品及服務性質分別組織及管理，各分部代表一項具策略意義之業務，在香港，中國境內及南美洲提供不同產品及服務。

本公司乃一間投資控股公司，本集團之主要營業地點位於香港、中國境內及南美洲。就根據香港財務報告準則第8號之分部資料披露而言，本集團於香港、中國境內及南美洲提供服務，並以此為長駐地區。

6. 分部呈報 — 續

有關本集團提供予其大部份主要管理層之可申報分部資料載列如下：

截至二零一二年六月三十日止六個月

	礦產資源		總計 千港元
	勘探及貿易 千港元	多晶硅產品 千港元	
可申報分部收入(外界客戶)	1,263,837	7,204	1,271,041
可申報分部業績	(4,417)	(1,636)	(6,053)
可申報分部資產	1,992,880	69,866	2,062,746
可申報分部負債	395,558	44,928	440,486
資本開支	—	274	274
折舊及攤銷	304	1,357	1,661

截至二零一一年六月三十日止六個月

	礦產資源		持續業務	出版	總計 千港元
	勘探及貿易 千港元	多晶硅產品 千港元	總計 千港元	(終止業務) 千港元	
可申報分部收入(外界客戶)	482,966	30,576	513,542	4,367	517,909
可申報分部業績	(4,718)	(462)	(5,180)	(1,240)	(6,420)
可申報分部資產	2,407,836	85,723	2,493,559	6,884	2,500,443
可申報分部負債	193,766	48,018	241,784	10,451	252,235
資本開支	2,973	665	3,638	—	3,638
折舊及攤銷	165	1,135	1,300	21	1,321

6. 分部呈報 — 續

可申報分部收入指本集團營業額。就本集團營運分部所呈列之各項總數與財務報表中呈列之本集團主要財務數據的對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
可申報分報業績	(6,053)	(5,180)
其他經營收入	9,003	5,346
行政開支	(6,869)	(9,062)
股份代繳款開支	(25,111)	(30,478)
出售附屬公司利潤	—	1,972
財務成本	(28,859)	(24,171)
	(57,889)	(61,573)

	於二零一二年	於二零一一年
	六月三十日 千港元 (未經審核)	十二月三十一日 千港元 (經審核)
可申報分部資產	2,062,746	2,695,760
物業、廠房及設備	97	209
收購業務按金	81,265	81,265
借款給一間收購中企業	265,197	219,808
預付款及其他應收款	1,940	2,270
衍生金融資產	11,295	11,295
現金及現金等值項目	3,287	2,952
	2,425,827	3,013,559
可申報分部負債	440,486	1,067,003
其他應付款、預提費用及預收款項	1,629	1,340
可換股債券	247,295	226,485
最終控股公司貸款	313,946	262,390
遞延稅項負債	538,725	538,725
	1,542,081	2,095,943

6. 分部呈報一續

本集團來自外界客戶及其非流動資產(商譽除外)收入按下列地區劃分：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
外界客戶之收入		
香港(已終止之出版業務)	—	4,367
中國境內	1,271,041	513,542
分部之外界客戶之收入	1,271,041	517,909
	於二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
香港	343,295	301,281
中國境內	46,123	47,768
拉丁美洲	1,584,676	1,581,481
分部之非流動資產	1,974,094	1,930,530

客戶所在地點乃根據所提供之服務或交付貨品之地點劃分。非流動資產之地點乃根據資產所在地劃分。

7. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
五年內全數償還其他貸款之利息	202	90
可換股債券之視同利息	20,810	17,438
最終控股公司貸款之視同利息	8,049	6,733
一間附屬公司之少數股權持有人貸款之相同利息	150	150
	29,211	24,411

8. 稅項開支

由於截至二零一二年六月三十日止三個月及六個月內，本集團並無於香港產生或源自香港的估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(截至二零一一年六月三十日止三個月及六個月：無)。

其他地區之利得稅乃根據本年度之估計應課稅溢利，以本集團經營的可法權區於兩個期間之現行稅率及按照現行法規、闡釋及慣例而計算。

9. 股息

董事會並不建議派發截至二零一二年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零一一年六月三十日止六個月：無)。

10. 每股虧損

截至二零一二年六月三十日止三個月及六個月之每股基本虧損乃根據本公司持有人應佔虧損分別為29,988,000港元及57,797,000港元(截至二零一一年六月三十日止三個月及六個月：分別為31,929,000港元及59,960,000港元)及截至二零一二年六月三十日止三個月及六個月分別已發行股份之加權平均數約6,209,361,035股及6,213,042,353股(截至二零一一年六月三十日止三個月及六個月：6,126,754,881股及6,126,339,606股)計算。

截至二零一二年六月三十日止三個月及六個月，由於未行使的購股權及可換股票據有反攤薄的影響，故無呈列每股股份攤薄虧損。

11. 勘探及評估資產

勘探及評估資產包括地形及地質勘察、勘探鑽井、取樣、槽探及有關商業和技術的可行性研究，以及擴大現有礦體勘探及提高礦場產能的開支。取得勘探個別區域的法定權利前所產生的開支會於支付時撇銷。業務合併中收購的勘探及評估資產首先按公平值確認，其後按成本減累計減值入賬。

倘可合理確定礦產資源能進行商業生產，則勘探及評估成本按勘探及評估資產的性質轉撥至有形或無形資產。倘任何項目於評估階段擱置，則會於損益撇銷有關開支總額。

12. 商譽

商譽指收購之成本超逾本集團應佔被收購者於收購日期之可認明資產及負債公允值淨值之金額。商譽按成本減所有累計虧損列示。商譽將每年進行減值測試。商譽的減值虧損不能回撥。

13. 借款給一間收購中企業

借款給一間收購中企業為無抵押、無利息並於收購企業完成後的隨後第一個工作日償還。該借款祇作為對收購企業完成其礦產資源勘探工作之用。

14. 衍生金融資產

衍生金融資產乃持作買賣的財務資產。倘財務資產是為於短期內出售而購入，則分類為持作買賣。除非已指定為對沖工具，否則衍生工具亦分類為持作買賣。該類資產歸類為流動資產。

15. 貸款

	附註	原幣	於二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
政府貸款 — 無抵押	(i)	人民幣	2,590	2,590
銀行貸款 — 無抵押		人民幣	—	3,700
銀行貸款 — 有抵押	(ii)	人民幣	57,003	103,281
附追索權票據之金融負債		人民幣	—	48,107
貸款總計			59,593	157,678

附註：

- (i) 政府貸款包括一項由中國當地政府批出之人民幣1,100,000元(約1,293,000港元)免息貸款(「政府之免息貸款」)。該中國當地政府同意，若該項目能符合當地政府開出之條件，將豁免償還上述政府之免息貸款。其他合共人民幣1,000,000元(約1,175,000港元)之政府貸款為無抵押及免息貸款。
- (ii) 銀行貸款以抵押予銀行的應收票據作擔保，所付之浮動利息根據中國人民銀行六個月的利率釐定。

16. 最終控股公司貸款

該等貸款為無抵押並於貸款日起三年內不需償還。該等貸款於首兩年免息，第三年之利息則以最優惠利率減1.25%之年利率計算。最終控股公司並沒要求本公司在本財務報表批准日起十二個月內償還該貸款。

17. 一間附屬公司之少數股權持有人貸款

該等貸款為無抵押、不計息貸款，並於二零一二年十月二十一日償還6,800,000港元。

18. 可換股債券

可換股債券於二零一零年三月二十四日發行，該等債券可於發行日兩年後至到期日二零一五年三月二十三日內隨時兌換為本公司的普通股股份，該等債券可兌換為本公司400,000,000股普通股。

可換股債券為無利息，持票據人無贖回權，但本公司單方面擁有絕對的債券贖回權。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零一二年六月三十日止六個月，相對於去年同期，本集團的營業額增加1.5倍至12億7,100萬港元，主要由於金屬及礦產資源貿易大幅增加，為本集團貢獻12億6,380萬港元收入，該貿易業務本期錄得440萬港元之虧損，其中巴西Xianglan的虧損為470萬港元。

硅業務的營業額為720萬港元，較二零一一年同期減少76%，因硅市場於本年年初開始出現飽和。分部虧損減少2.5倍至160萬港元，主要為工廠的固定成本。

Xianglan Brazil的資源量於二零一二年沒有重大變動。Xianglan Brazil持有的三個錳礦探礦權證，公司一直就自行開發或適時轉售兩方面進行考慮，在過去的一年，錳礦石的價格持續下挫，且公司正集中財政資源於SAM鐵礦項目，故錳礦項目沒有進行進一步的地質工作。公司不排除在適當時候尋找出售該項目的可能性。

流動資金及財務資源

於截至二零一二年六月三十日止六個月內，本集團的營運主要由本集團內部財政資源及主要股東提供資金。

於二零一二年六月三十日，本集團的流動資產淨值為960萬港元(二零一一年十二月三十一日：1,470萬港元)。流動資產包括銀行結餘及現金660萬港元、存貨1,260萬港元、應收款項及票據6,570萬港元，預付款及其他應收款項3億5,560萬港元及衍生金融資產1,130萬港元。流動負債包括應付賬款及票據1億3,910萬港元、其他應付款、預提費用及預收款2億3,690萬港元及借款5,960萬港元及一間附屬公司之少數股權持有人貸款660萬港元。

應收賬款及票據以及預付款及其他應收款合共減少5億5,920萬港元與應收賬款及票據以及其他應付款、預提費用及預收款項合共減少5億2,810萬港元相若，是由於二零一二年清還賬款的速度加快所致。

於二零一二年六月三十日，本集團以總借款佔總權益比例的資本負債比率為0.43(二零一一年十二月三十一日：0.46)。

管理層討論及分析 — 續

資本承擔

於二零一二年六月三十日，本集團已簽約但未撥備有關對SAM之收購之資本承擔為380,000,000美元(相等於約2,956,818,000港元)，及已簽約但未撥備之物業、廠房及設備之資本承擔為1,867,000港元。

或然負債

於二零一二年六月三十日，本集團並無任何重大的或然負債。

礦產勘探活動進度

截至二零一二年六月三十日止六個月內，本集團除了正在收購當中的SAM鐵礦以外，並無礦產勘探、開發及開採活動。

企業管治

於截至二零一二年三月三十一日止三個月期間，本公司遵守所有守則條文，並在適當的情況下採納創業板上市規則附錄十五所載的建議最佳常規。

企業管治常規守則的新版本企業管治守則自二零一二年四月一日起適用於本公司。為承諾維持高水平企業管治，除新守則條文C.1.2條要求本公司每月向董事會成員提供更新資料，載列有關本公司的表現，財務狀況及前景的公正及易於理解的評估外，本公司已採納所有新守則條文。根據創業板上市條例規定，本公司按季度提交業績報告予董事會，其業績亦公開給公眾人士參閱。本公司認為整理月度詳細更新資料之成本高於對董事會，本公司及股東的整體利益。本公司已在適當情況下採納新企業管治守則所載的相關新建議最佳常規。

收購巴西鐵礦項目 **SUL AMERICANA DE METAIS S.A.** 之進展

本公司及全資附屬公司於2010年3月5日與獨立第三者巴西沃托蘭廷(Grupo Votorantim)全資附屬公司Votorantim Novos Negócios Ltda. (VNN)及其關連企業訂立一項具法律約束力的正式協議(「正式收購協議」)，以不超過4.05億美元收購VNN旗下鐵礦控股公司SAM 100%權益(「SAM鐵礦項目」)，收購款項將根據進度分五期支付，其中資源量達滿意程度支付1,000萬美元，選礦試驗達滿意程度支付6,500萬美元，獲得所有開工建設許可支付1.15億美元，港口投入營運和礦山投入營運，分別支付1億美元。收購已於2010年11月23日獲本公司特別股東大會通過批准。

管理層討論及分析 — 續

收購巴西鐵礦項目 SUL AMERICANA DE METAIS S.A. 之進展 — 續

在8號區塊北部5公里處獲得的新探礦權，地質填圖顯示，資源潛力可能達到約23億噸。SAM正在持續進行選礦優化試驗，已完成的三項試驗結果正面。礦漿管綫沿途岩土鑽孔工程已完成約70%的工作量。繼於今年3月獲巴西水務部正式批准每年5,100萬立方米用水權，連續20年之後，SAM於七月與巴西米娜斯州政府達成協議，在另一地點興建水壩，可獲得另外每年約5,000萬立方米的用水，SAM正評估兩個取水點的投資和營運成本。在港口方面，SAM繼續與當地政府和當地相關公司就混合私營碼頭(TUP)及港口公司的股東構成進行磋商，尚未達成正式協議。項目採礦、選礦和礦漿管綫的環境影響報告已於2012年7月3日正式報送給巴西政府相關部門。

截至本業績公告日期，公司已合共支付3,449萬美元借款予SAM，以供預可研及其他用途。由於借款協議的上限為3,500萬美元，公司正與VNN就增加借款的新合約展開磋商。

展望

本公司希望於年內完成SAM鐵礦一期開發計劃的主要準備工作。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零一二年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例之該等條文被假設或視為擁有之權益或淡倉），或記載於本公司按證券及期貨條例第352條須置存之登記冊內的權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.46條關於董事買賣證券基本原則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

董事姓名	本公司股份數目				總計	概約持股 百分比 (%)
	實益擁有人	配偶權益	受控制公司 權益	購股權數目 ²		
賀學初	—	22,460,000	4,065,000,000 ¹	—	4,087,460,000	65.76
劉偉	—	—	—	40,000,000	40,000,000	0.64
施立新	—	—	—	30,000,000	30,000,000	0.48
燕衛民	30,000,000	—	—	30,000,000	60,000,000	0.97
洪少倫	—	—	—	15,000,000	15,000,000	0.24
陳振偉	—	—	—	3,000,000	3,000,000	0.05
霍漢	—	—	—	3,000,000	3,000,000	0.05
馬剛	—	—	—	3,000,000	3,000,000	0.05

附註：

1. 該等4,065,000,000股股份由洪橋資本有限公司（「洪橋資本」）。賀學初先生為洪橋資本的控股股東及董事，持有洪橋資本68%權益。
2. 此乃其購股權計劃涵蓋之本公司相關股份數目。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉 — 續

(二) 於本公司相關股份之好倉

已授出購股權之詳情

本公司現行購股權計劃(「該計劃」)於二零一二年五月二十一日被採納，並於二零一二年五月二十一日生效。按該計劃及期權契據授出而尚未行使的購股權於截至二零一二年六月三十日止六個月內之詳情及變動如下：

參與人士之姓名或類別	購股權數目					於 30/6/2012 尚未行使	購股權 授出日期 (附註a)	購股權 行使期限	每股認購價 (附註b) 港元	緊接授出認 股權日期前 之每股價格 (附註c) 港元	緊接行使認 股權日期前 之每股價格 港元
	於 01/01/2012 尚未行使	於期內 授出	於期內 行使	於期內 失效	於期內 註銷						
董事											
劉偉	10,000,000	—	—	—	—	10,000,000	22/11/2007	22/05/2008 – 21/11/2012	1.20	1.20	不適用
	30,000,000	—	—	—	—	30,000,000	06/05/2010	06/05/2011 – 05/05/2018	2.60	2.13	不適用
	—	10,000,000	—	—	—	10,000,000	28/05/2012	28/05/2012 – 27/05/2020	0.95	0.91	不適用
施立新	10,000,000	—	—	—	—	10,000,000	22/11/2007	22/05/2008 – 21/11/2012	1.20	1.20	不適用
	20,000,000	—	—	—	—	20,000,000	06/05/2010	06/05/2011 – 05/05/2018	2.60	2.13	不適用
	—	10,000,000	—	—	—	10,000,000	28/05/2012	28/05/2012 – 27/05/2020	0.95	0.91	不適用
燕衛民	30,000,000	—	—	—	—	30,000,000	06/05/2010	06/05/2011 – 05/05/2018	2.60	2.13	不適用
洪少倫	15,000,000	—	—	—	—	15,000,000	06/05/2010	06/05/2011 – 05/05/2018	2.60	2.13	不適用
陳振偉	3,000,000	—	—	—	—	3,000,000	06/05/2010	06/05/2011 – 05/05/2018	2.60	2.13	不適用
霍漢	3,000,000	—	—	—	—	3,000,000	06/05/2010	06/05/2011 – 05/05/2018	2.60	2.13	不適用
馬剛	3,000,000	—	—	—	—	3,000,000	06/05/2010	06/05/2011 – 05/05/2018	2.60	2.13	不適用
小計	124,000,000	20,000,000	—	—	—	144,000,000					
僱員	13,000,000	—	—	—	—	13,000,000	06/05/2010	06/05/2011 – 05/05/2018	2.60	2.13	不適用
	—	1,000,000	—	—	—	1,000,000	28/05/2012	28/05/2012 – 27/05/2020	0.95	0.91	不適用
戰略合作夥伴(新汶)	300,000,000	—	—	—	—	300,000,000	25/11/2010	25/11/2010 – 24/11/2013	3.15	3.09	不適用
其他人士	240,000	—	—	(240,000)	—	—	15/04/2002	15/04/2003 – 07/01/2012	0.69	0.68	不適用
總計	437,240,000	21,000,000	—	(240,000)	—	458,000,000					

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉 — 續

(二) 於本公司相關股份之好倉 — 續

已授出購股權之詳情 — 續

附註：

- (a) 於二零零二年四月十五日授出之所有購股權均受制於既定之歸屬期及按下列方式全數或部份行使：

由購股權授出日期起	可行使百分比
第一年	無
第二年	33 $\frac{1}{3}$ %
第三年	33 $\frac{1}{3}$ %
第三年後	33 $\frac{1}{3}$ %

於二零零七年十一月二十二日所授出之購股權授出日起六個月內不得行使，六個月後可全數行使。

於二零一零年五月六日授出之購股權均受制於既定之歸屬期及按下列方式全數或部份行使：

由購股權授出日期起	可行使百分比
第一年	無
第二年	25%
第二年後	75%

於二零一零年十一月二十五日按期權契據所授出之購股權在購股權授出日起可全數行使。

於二零一二年五月二十八日授出之購股權在購股權授出日起可全數行使。

- (b) 緊接授出購股權日期前披露之股份價格為緊接授出購股權日期前一個交易日在聯交所之收市價。

- (c) 緊接行使購股權日期前股份之加權平均收市價。

除上文所披露者外，於二零一二年六月三十日，根據證券及期貨條例第352條下須予備存之登記冊所載，或依據創業板上市規則第5.46條所述有關上市發行人董事之交易必守標準須予通知本公司或聯交所的呈報，本公司各董事或主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債券中擁有任何權益或淡倉。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

就本公司任何董事或主要行政人員所知，於二零一二年六月三十日，於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露或記載於本公司根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊內的權益或淡倉之股東(本公司董事或主要行政人員除外)如下：

主要股東於本公司每股面值0.001港元之普通股中擁有之好倉

股東名稱／姓名	本公司股份數目				概約持股 百分比 (%)
	實益擁有人	配偶權益	受控公司權益	所持股份總數	
洪橋資本	4,065,000,000 (附註1)	—	—	4,065,000,000	65.40
賀學初(附註2)	—	22,460,000	4,065,000,000 (附註1)	4,087,460,000	65.76
FOO Yatyan(附註2)	22,460,000	4,065,000,000	—	4,087,460,000	65.76
LI Xing Xing	—	—	4,065,000,000 (附註3)	4,065,000,000	65.40
民輝有限公司	1,000,000,000 (附註4)	—	—	1,000,000,000	16.09

附註：

- 該等4,065,000,000股股份由洪橋資本持有，賀學初先生為洪橋資本的控股股東及董事，持有洪橋資本68%權益。
- FOO Yatyan女士為賀學初先生之配偶。
- LI Xing Xing先生持有洪橋資本32%權益。
- 民輝有限公司所持有之1,000,000,000股股份指本公司600,000,000股股份及400,000,000港元每股本公司換股股份初步兌換價為1.0港元之可換股票據。

除上文所披露者外，於二零一二年六月三十日，概無任何其他人士(本公司董事或主要行政人員除外)曾知會本公司擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文須向本公司披露或記載於本公司根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊內的本公司股份或相關股份之權益或淡倉。

可換股債券

於二零一零年三月二十四日，已發行400,000,000港元每股本公司換股股份初步兌換價為1.0港元之可換股債券。

截至二零一二年六月三十日止三個月，並無任何本公司未償還的可換股債券被兌換。

關連交易

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團出售約5,750萬港元之鋼材產品予上海鷹悅實業有限公司，一間與本公司非執行董事燕衛民先生有關連的公司。該等交易以市場價值定價，並已於本公司二零一零年十一月二十三日之股東特別大會上預先批准通過。

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團來自最終控股公司貸款之視同利息約為800萬港元，來自附屬公司少數股權持有人貸款之視同利息為150,000港元。

截至二零一二年六月三十日，本公司之最終控股公司洪橋資本有限公司向本集團提供合共3億3,420萬港元的貸款。該些貸款於首兩年免息，第三年利息以最優惠利率減1.25%之年利率計算。

董事及管理層股東於競爭性業務之權益

本公司非執行董事燕衛民先生為於中國註冊成立之公司上海鷹悅實業有限公司(「鷹悅」)之股東，持有鷹悅70%之股權。鷹悅主要於中國提供建築原材料(包括鋼材產品)。本公司間接全資附屬公司上海洪鷹貿易有限公司(「洪鷹貿易」)，一間於中國註冊成立，以開展鋼材及相關鋼材產品貿易之有限責任公司，主要於中國採購鋼材及鋼材產品。洪鷹貿易已與鷹悅訂立分銷協議，據此，鷹悅將成為洪鷹貿易所採購鋼材產品之非獨家分銷商。因此，鑒於其於鷹悅所擁有之權益，燕先生被視為於本集團之該項競爭業務中擁有權益。

除於上文所披露者外，於截至二零一二年六月三十日止六個月，各董事或本公司之管理層股東(定義見創業板上市規則)或彼等各自之聯繫人概無擁有任何與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務權益，且亦無任何利益衝突。

遵守標準守則

本公司已採納創業板上市規則第5.46條至5.68條所載關於董事之交易必守標準。

經本公司特別查詢後，所有董事確認，於截至二零一二年六月三十日止六個月內，彼等一直遵守交易必守標準及本公司有關董事進行證券交易的行為守則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並已根據創業板上市規則第5.28條以書面釐訂其職權範圍。審核委員會之主要職責為審閱及監察本集團之財務申報及內部監控程序。審核委員會由三名成員組成，分別為陳振偉先生(委員會主席)、霍漢先生及馬剛先生，三位均為本公司之獨立非執行董事。

審核委員會已審閱本集團截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核業績，並認為該等業績乃按適用之會計準則及規定編製，且已作出充分披露。

薪酬委員會

薪酬委員會於二零零五年三月二十三日設立。現時委員會成員包括霍漢先生(委員會主席)、馬剛先生、陳振偉先生、賀學初先生及劉偉先生。委員會每年召開會議至少一次；若因工作需要，委員會應召開額外會議。委員會制定薪酬政策提交董事會批准(薪酬政策的考慮因素包括同類公司支付的薪酬、僱用條件以及職責與個人表現，涉及對象包括董事、高級管理人員和一般員工，其中表現須按董事會不時議定的企業方針及目的而衡量)；以及執行董事會釐定的薪酬政策。

提名委員會

提名委員會於二零一二年三月二十八日設立。現時委員會成員包括陳振偉先生(委員會主席)、劉偉先生、洪少倫先生、霍漢先生及馬剛先生。委員會每年召開會議至少一次；若因工作需要，委員會應召開額外會議。委員會制定提名政策供董事會考慮，並執行經董事會批准的提名政策。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一二年六月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

代表董事會
董事及行政總裁
劉偉

香港，二零一二年八月十三日